
SMLOUVA KUPNÍ 

Číslo smlouvy prodávajícího: 1/NOK/2022 

Číslo smlouvy kupujícího: 

uzavřená v souladu s ustanovením §2586 a násl. zák č.89/2012 Sb. občanského zákoníku a ve smyslu 
příslušných právních předpisů souvisejících mezi následujícími smluvními stranami 

Prodávající: 
obchodní firma: 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
zastoupena: 

tel.: 

Článek I. Smluvní strany 

Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. 
Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, PSČ: 779 00 
268 73 346 
CZ26873346 

Ing. Ivo Vlach, předseda představenstva a 
MUDr. Ivo Mareš, MBA, místopředseda představenstva 

e-mail:
bankovní spojení / číslo účtu: 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2957 
dále jen „prodávající" na straně jedné 

Kupující: 

obchodní firma: Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice a.s. 
se sídlem: Zalužanského 1192/15, 703 00 Ostrava-Vítkovice 
IČ : 60793201 
DIČ : CZ 699000899 
zastoupena: MUDr. Stanislav Jackanin, MBA, předseda představenstva a 

Ing. Martin Haničinec, MBA místopředseda představenstva 
bankovní spojení: . 
č. účtu: 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1050 
dále jen „kupující" na straně druhé 

Článek li. Předmět koupě 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu koupě uvedeném v této smlouvě:

anesteziologický přístroj Primus, výrobce Drager Medical GmbH - rok výroby 2011, 

rok pořízení 2013, použitelnost do 30.4.2023, inv. č.PR6489 

anesteziologický přístroj Primus, výrobce Drager Medical GmbH - rok výroby 201 O, 

rok pořízení 2010, funkční, inv. č.PR5372. 

Smlouva o dílo č. I str. I ze 5 



2. Prodávající výslovně prohlašuje, že Předmět koupě splňuje technické, hygienické, bezpečnostní a
další standardy dle předpisů Evropského společenství (Evropské unie) a odpovídá požadavkům
stanoveným právními předpisy české republiky, harmonizovanými českými technickými normami a
ostatními ČSN a zejména odpovídá všem příslušným právním předpisům upravujícím oblast
zdravotnických prostředků, které se vztahují k Předmětu koupě (dále též „zákon o

zdravotn ických prostředcích").

3. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a že mu v uzavření této Smlouvy
nebrání žádný závazek vůči jiné osobě, ani nárok státu, finančního úřadu nebo jiného orgánu, ani
nehrozí nebezpečí žádného takového závazku či nároku, že není nikterak omezen, smluvně ani ze
zákona, v dispozici s Předmětem koupě, že Předmět koupě není zapsán do soupisu majetkové
podstaty ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční
zákon) (dále též „insolvenční zákon"), ani takový zápis nehrozí, a že je tedy oprávněn převést
vlastnického právo k Předmětu koupě na Kupujícího za podmínek stanovených touto Smlouvu.

4. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Předmět koupě
v provozuschopném stavu, plně funkční, bez vad, a umožní mu nabýt výlučné vlastnické právo
k Předmětu koupě za podmínek sjednaných touto Smlouvou a Kupující se zavazuje, že řádně a
včas odevzdaný Předmět koupě za podmínek sjednaných touto Smlouvou převezme a zaplatí
Prodávajícímu sjednanou kupní cenu.

5. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje, že spolu s Předmětem koupě odevzdá Kupujícímu
veškerou potřebnou dokumentaci, zejména předávací protokol a dodací list a návod k použití v
českém jazyce.

6. Kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme do svého vlastnictví a zaplatí za něj
prodávajícímu dohodnutou cenu.

Článek Ill. Předání předmětu koupě 

1. Prodávající je povinen odevzdat Kupujícímu Předmět koupě v množství, jakosti a provedení podle
této Smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu Předmět koupě ve lhůtě nejpozději do 31.7.2022.
Nedojde-li k odevzdání a převzetí Předmětu koupě bezprostředně po uzavření této Smlouvy, je
Prodávající povinen informovat Kupujícího o termínu odevzdání Předmětu koupě alespoň dva
pracovní dny předem.

3. Prodávající odevzdá Předmět koupě Kupujícímu a Kupující převezme Předmět koupě od
Prodávajícího na adrese Agel Nemocnice Přerov, (dále též „Místo plnění"). Kontaktní osobou za
Kupujícího je , e-mail: , telefonní číslo: 

.

4. Předmět koupě si Kupující převeze do svého sídla na vlastní náklady a nebezpečí.

5. K převodu vlastnického práva k Předmětu koupě z Prodávajícího na Kupujícího dochází okamžikem
převzetí Předmětu koupě, které Kupující potvrdí podpisem předávacího protokolu, jenž bude
vyhotoven ve dvou vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

6. Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu Předmět koupě, který:

i. nemá žádné faktické ani právní vady;

ii. je plně provozuschopný; plně funkční,

iii. bude odevzdán s dokumenty dle čl. li. bodu 2.5.této Smlouvy.

7. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Předmětu koupě, který
nebude splňovat požadavky smluvené v této Smlouvě.

Smlouva o dílo č. / str. 2 ze 5 



8. Smluvní strany výslovně sjednávají, že nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází
z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem převzetí Předmětu koupě Kupujícím v souladu s touto
Smlouvou. Ustanovení§ 2121 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije.

Článek IV. Cena 

1. Cena za předmět koupě v rozsahu čl.li této smlouvy se sjednává dohodou smluvních stran dle
ustanovení § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění .

2. Za celý předmět koupě zaplatí Kupující cenu ve výši 67 000,- Kč (slovy 
šedesátsed mtis í ckoru nčes kých). 

Cena neobsahuje daň z přidané hodnoty v příslušné zákonné výši. 

3. Tato cena zahrnuje předmět koupě v provozuschopném stavu a při opotřebení odpovídající stáří a
době provozu a bez zjevného poškození.

4. Pro vyloučení veškerých pochybností smluvní strany sjednávají, že za den zaplacení se považuje
den, kdy dojde k odepsání kupní ceny včetně DPH z bankovního účtu Kupujícího ve prospěch
bankovního účtu Prodávajícího.

5. Kupní cenu včetně příslušné DPH Kupující uhradí bezhotovostním převodem na účet Prodávajícího, a
to na základě daňového dokladu - faktury vystavené Prodávajícím. Nedílnou přílohou faktury bude
kopie předávacího protokolu a dodacího listu podepsaná oprávněnými pracovníky obou smluvních
stran, Prodávající vystaví a odešle Kupujícímu fakturu neprodleně po předání a převzetí Předmětu
koupě dle této Smlouvy.

6. Faktura Prodávajícího musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve
znění pozdějších předpisů, a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle ustanovení §
29 zákona o DPH.

7. V případě, že faktura Prodávajícího nebude mít náležitosti a přílohy sjednané touto Smlouvou, je
Kupující oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu s uvedením důvodu jejího
vrácení a lhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti faktury počíná běžet znovu ode dne
doručení opravené nebo nově vystavené faktury Kupujícímu nebo ode dne nového doručení faktury
doplněné o požadované přílohy.

8. Úhrada za plnění z této Smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet Prodávajícího,
který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 96
odst. 2 zákona o DPH.

9. Pokud se po dobu účinnosti této Smlouvy Prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu
ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Kupující uhradí DPH za zdanitelné
plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována za
uhrazení příslušné části Kupní ceny rovnající se výši DPH fakturované Prodávajícím. Prodávající je
povinen oznámit Kupujícímu, že se stal nespolehlivým plátcem.

Článek V. Platební podmínky 

1. Úhrada ceny díla bude provedena na základě daňového dokladu - faktury.

2. Cena bude Kupujícím uhrazena na základě faktury vydané Prodávajícím.

3. Faktura bude obsahovat údaje daňového dokladu:
označení povinné a oprávněné osoby, adresa, sídlo 
označení předmětu plnění/ díla I číslo této smlouvy 

číslo faktury 
den odeslání, zdanitelného plnění a splatnosti faktury 
označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit 
fakturovanou částku 

Smlouva o dílo č. / str. 3 ze 5 



razítko a podpis oprávněné osoby. 

Nedílnou přílohou konečné faktury bude: 
kopie protokolu o předání a převzetí předmětu koupě potvrzený oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

4. Lhůta splatnosti faktur je 15 dnů od doručení kupujícímu.

5. Prodávají prohlašuje, že bankovní účet, který je uveden v čl. I, jako bankovní spojení, je jeho účet,
používaný pro jeho ekonomickou činnost a je vedený poskytovatelem platebních služeb v tuzemsku.
Zhotovitel dále prohlašuje, že tento bankovní účet je registrován u Správce daně podle § 96 odst.
1 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty a je zhotovitelem určen jako veřejně
přístupný, způsobem umožňující dálkový přístup, podle § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb. o dani
z přidané hodnoty, a to po celou dobu platnosti této smlouvy.

Článek VI. Odstoupení od smlouvy, zrušení smlouvy 

1. Podstatné porušení této smlouvy, při kterém druhá smluvní strana je oprávněna od této smlouvy
odstoupit(§ 2001-2005 občanského zákoníku) je:

zahájení insolvenčního řízení 
prohlášení konkursu na majetek kterékoliv ze smluvních stran, nebo pokud soud insolvenční 
návrh zamítne pro nedostatek majetku, 
nedodání smluveného Předmětu koupě ve sjednaném termínu 
nezaplacení ceny fakturované dle odstavce 4 článku VI do 30 dnů od uplynutí smluveného 
termínu placení a to ani přes předchozí písemnou výzvu zhotovitele 

V případě odstoupení od této z těchto důvodů si smluvní strany vzájemně vrátí svá plnění s výjimkou 
smluvních pokut vzniklých z titulu porušení smlouvy, které jsou smluvní strany povinny dle této 
smlouvy uhradit. 

Článek VII. Zastupování 

1. Během tNání této smlouvy až do odvolání zastupuje

Kupujícího:
ve věcech smluvních: 
osoba pro převzetí MTG: 

Prodávajícího: 
ve věcech smluvních: 
osoba pro předání MTG:  

tel.  
tel.  

tel. 
tel.  

Článek VIII. Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva je uzavřena okamžikem, kdy je souhlas s obsahem návrhu doručen kupujícímu.
Smlouva vzniká souhlasem s jejím celým obsahem.

2. Přijetí návrhu, který obsahuje dodatky, výhrady nebo jiné změny, je odmítnutím předloženého návrhu
smlouvy a považuje se za nový návrh.

3. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech údajích obsažených v technických
podkladech dodávky a údajích obsažených v dalších technických podkladech, se kterými přišly při
plnění předmětu této smlouvy do styku včetně cenový údajů. Uvedené údaje jsou obchodním
tajemstvím ve smyslu NOZ č. 89/2012 Sb.

4. Povinnost mlčenlivosti tNá i po skončení této smlouvy.

Smlouva o dílo č I str. 4 ze 5 



5. Touto smlouvou se ruší veškeré předchozí dohody a mezi stranami platí jen to, co je dohodnuto v této
smlouvě.

6. Tuto smlouvu lze měnit nebo upravovat pouze písemnými dodatky k ní podepsanými oprávněnými
zástupci obou smluvních stran.

7. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami dle čl.I této
smlouvy. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 totožných výtiscích, z nichž jeden obdrží každá smluvní
strana.

V Olomouci dne 19. 07. 2022

Za prodávajícího

 
Ing. Ivo Vlach
předseda představenstva 

MUDr. Ivo Mareš, MBA

místopředseda představenstva 

Nemorn,r ') 

mouc 

V Ostravě-Vítkovicích dne ,/ j, 7,. �(}/(_ 

Za kupujícího 

MUDr. Stanislav Ja  MBA 
předseda představenstva 

Ing. Martin Haničinec, MBA 
místopředseda představenstva 

Smlouva o dílo č / str 5 ze 5 




